
Verkeersbesluit aanwijzing 4 algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen nabij

MFA Sellingen

No. A08

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Vlagtwedde;

Overwegende:

• dat op de hoek van de Korteweg en de Boerrichter te Sellingen de nieuwe MFA (Multifunctionele Ac-

commodatie) gereed is gekomen;

• dat in de MFA zijn gevestigd 2 basisscholen (CBS Het Gebint, OBS Op d’Esch) Stichting Rzijn, Zorggroep

Meander, Centrum voor Jeugd en Gezin, Peuterspeelzaal Lutke Beudels + Steunstee, Prikpost en Pedi-

cure;

• dat de Korteweg en het parkeerterrein nabij de MFA openbare weg zijn;

• dat de MFA een openbare en publieke voorziening is;

• dat in het kader van het project “Toegankelijkheid Openbare Ruimte” gewenst is dat openbare voor-

zieningen voor minder validen toegankelijk zijn;

• dat de MFA wordt bezocht door relatief veel minder validen;

• dat het daarom wenselijk is om op het parkeerterrein bij de MFA en nabij de ingang van de MFA aan

de Korteweg een aantal aanwezige parkeerplaatsen aan te wijzen als algemene gehandicaptenparkeer-

plaatsen;

• dat vanuit oogpunt van een zo kort mogelijke loopafstand deze algemene gehandicaptenparkeerplaatsen

zo dicht mogelijk bij de ingang van de MFA moeten liggen, bij voorkeur op een afstand ≤ 50m;

• dat de ingang van de MFA is gelegen aan de Korteweg (ingang school aan de Boerrichter);

• dat de aan te wijzen algemene gehandicaptenparkeerplaatsen voldoen aan de minimale voorgeschreven

norm van het CROW van 5% algemene gehandicaptenplaatsen bij publieke voorzieningen;

• dat de aan te wijzen algemene gehandicaptenparkeerplaatsen qua maatvoering voldoen aan de aan-

bevolen afmetingen voor gehandicaptenparkeerplaatsen;

• dat op voorhand niet is gebleken dat het instellen van de voorgestelde maatregel gevaarlijke verkeers-

situaties oplevert;

• dat algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aangewezen kunnen worden op grond van artikel 2, lid

1, onderdeel b van de Wegenverkeerswet 1994;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met Politie Noord Nederland, district Groningen;

• dat de in dit besluit genoemde wegen en parkeerterrein in beheer zijn van de gemeente Vlagtwedde;

• dat door middel van publicatie in de Ter Apeler Courant van 23 maart 2016 alsmede door aanplakking

van een desbetreffende publicatie op het gemeentelijk publicatiebord algemene bekendheid is gegeven

aan de te nemen verkeermaatregelen;

• dat van de mogelijkheid om zienswijzen naar voren te brengen door niemand gebruik is gemaakt;

• dat deze zijn gelegen binnen de bebouwde kom;

Gelet op:

• artikel 2 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 15 van de Wegenverkeerswet, artikel

12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de

Algemene Wet bestuursrecht en artikel 1 van het Delegatiebesluit Vlagtwedde 2002;

Nr. 25801

STAATSCOURANT 18 mei

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 25801 18 mei 20161



BESLUIT

1. Twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen nabij de ingang van de nieuwe MFA

te Sellingen aan de Korteweg middels plaatsing van borden model E6 van bijlage 1 van het RVV 1990

(exacte locatie conform bijgevoegde tekening);

2. Twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen op de parkeerplaats bij de nieuwe

MFA in Sellingen , gelegen aan de Korteweg, middels plaatsing van borden model E6 van bijlage 1

van het RVV 1990 (exacte locatie conform bijgevoegde tekening);

3. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter Apeler

Courant en de Staatscourant

Sellingen,  10 mei 2016

de heer J.M. de Vos

secretaris

mevrouw L.A.M.  Kompier

burgemeester

Het verkeersbesluit ligt met ingang van 18 mei 2016 voor een periode van zes weken (t/m 29 juni 2016)

ter inzage bij de afdeling Ruimte in het gemeentehuis te Sellingen en is in te zien op www.officielebe-

kendmakingen.nl. Belanghebbenden die tevens zienswijzen hebben ingebracht tegen het ontwerp –

verkeersbesluit, en belanghebbenden die kunnen aantonen dat zij daar redelijkerwijs niet in toe in staat

zijn geweest kunnen tegen dit besluit beroep instellen bij de Rechtbank Groningen, sector Bestuursrecht,

Postbus 150, 9700 AD Groningen. Aangezien het indienen van een beroepsschrift geen schorsende

werking heeft, kan tevens, indien onverwijlde spoed dit vereist en onder voorwaarde dat een beroep-

schrift is ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de President van de

Arrondissementsrechtbank, Postbus 150, 9700 AD Groningen.
 

Bijlage: Tekening

Staatscourant 2016 nr. 25801 18 mei 20162


